[image: C:\Users\User\Desktop\3 001.jpg]

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Солнышко» с. Красная Горка

ПРИКАЗ
 от 31 августа 2018г.                                                                                            №14-Д
Об утверждении количества и соотношения возрастных групп, их предельной наполняемости и утверждения штатов в муниципальном  дошкольном образовательном учреждении  детский сад «Солнышко» с. Красная Горка
[bookmark: _GoBack] на 2018 – 2019 учебный год
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 28.12.2012 № 273-ФЗ, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013г № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. № 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования", СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26, и в целях комплектования учреждения штатными единицами и воспитанниками на 2018-2019 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество и соотношение возрастных групп, их предельную наполняемость в муниципальном  дошкольном образовательном учреждении детский сад «Солнышко» с. Красная Горка (далее МДОУ «Солнышко») на 2018 - 2019 учебный год согласно приложению 1.
1. Осуществлять необходимое комплектование и доукомплектование образовательного учреждения в течении учебного года в рамках установленной предельной наполняемости групп и в соответствии с установленным порядком.
1. Обеспечить размещение информации о количестве и соотношении возрастных групп на официальном сайте образовательного учреждения в срок до 15.09.2018.
1. Привести штатное расписание на 2018-2019 учебный год в соответствие с количеством возрастных групп, численностью воспитанников и направить для согласования начальнику отдела образования Администрации Колышлейского района в срок до 01.09.2018.
1. Подготовить тарификационные списки работников МДОУ детский сад «Солнышко» с. Красная Гор на 2018-2019 учебный год и направить для согласования начальнику отдела образования Администрации Колышлейского района в срок до 01.09.2018.
1. Закрепить воспитателей и учебно-вспомогательный персонал за возрастными группами на 2018-2019 учебный год согласно приложению 2.
1. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Заведующая МДОУ «Солнышко»
с.Красная Горка                                    ______________________ Эркаева Т.А
                                                                             (подпись)

Приложение 1.

Количество и соотношение возрастных групп, их предельная наполняемость

	№
	Наименование  возрастной группы с указанием направленности
(указывать если группа разновозрастная)
	Предельная наполняемость
	Количество детей
	Количество вакантных мест

	1
	Группа №1 - раннего возраста общеобразовательной направленности
	18
	12
	6

	2
	Группа №2 – разновозрастная общеобразовательной направленности
	24
	23
	1

	3
	Группа №3 – компенсирующей направленности
	15
	15
	-

	Итого:
	3 группы
	Итого: 57
	Итого:   50
	7

image1.jpeg
MynuuunaisHoe xomKoIbHOe o6pasoBaTe/bHOE yupexmenme
Aercknii caj «Connbimko» ¢. Kpacnas Topxa

IPUKA3
ot 31 aBrycra 2018r. Nel4-]1

O0 yTBep:kaeHIN KOMMYECTBA M COOTHOMEHHsT BO3PACTHBIX IPYIII, HX OpexeIbHO
HATOIHACMOCTH H yTBEPHKACHHUS! IUTATOB B MYHHUHIATLHOM {OUIKOMNLHOM
00pa3oBaTeILHOM yUPeKIEHHH TeTCKHil can «Commbimxo» c. Kpacuas Fopxa

Ha 2018 - 2019 Y4eOHbIi rox

PyxoBomcrBysice craTseii 28 Denepansroro 3axoma Poccmiickoii Oenepanun  «O6
obpasoBanuu B Poccumiickoit Denepanuny or 28.12.2012 Ne 273-®3, Ha ocHOBaHNMH IpuKa3a
Munucrepersa o6pasosanus u Haykn Pocentickoit ®enepammn or 30.08.2013r No 1014 «O6
yIepxnennu Ilopsnka opraHusanust u oCyIecTBICHHS 00pa3oBaTelIbHOl NEATEIBHOCTH 10
OCHOBHEIM  OOIICO0PA30BATENBHEIM POrPAMMAM  JIOLIKOTEHOTO 00pa3oBaHus», mpHKasa
Munucrepersa o6pasosanus i Hayku Poccutickoii ®eneparuu or 8 ampens 2014 r. Ne 293 "06
yreepxnennn [lopsnxa npueMa Ha o6yuenue mo 00pa3oBaTeNbHEIM POrpaMMaM IOIIKOIEHOTO
obpasopanmst”, CanlluH 2.4.1.3049-13 «CanuTapHO-3MHAEMHOIOrYeCK e TpeGoBaHuI K
YCTPOHCTBY, CONEPIKAHUIO M OpraHH3AIIHH PexuMa paboThl TOUIKONBHEIX 06GPA3OBATENEHEIX
OpraHu3aIiiy, yTeepxaenHbME [locTanosnernem IIaBHOrO TOCYNapCTBEHHOTO CAHATAPHOTO
Bpada Poccuiickoit @enepamuu ot 15.05.2013 No 26, ¥ B LIENAX KOMIUIEKTOBAHHS YUYpeXIeHUs
IITATHBIMA €IMHAIIAMHA H BOCIIHTAHHHKamMu Ha 2018-2019 YYEOHBII roz,

ITPUKA3BIBAIO:

1. VTBepmuth KOMMUECTBO W  COOTHOWIEHTE BO3PaCTHBIX TPYIN, HX MpeAebHYIO
HAMNOIHACMOCTE B MYHMIMIAILHOM — JOLIKONBHOM 0Gpa30BATENBHOM YIPeKIECHUH
Retcxuit can «Commblikoy c. Kpacuas Topka (manee MJIOY «Conupimko») Ha 2018 -
2019 y4eGHerit rox cornacuo TIPHJIOXKEHHIO 1.

I OcymecTBiaTe  HeoGXOmIMOE  KOMILIEKTOBAHHE H  JOYKOMIUIEKTOBAHHE
00pa3soBaTeNbHOrO YYPEKICHHS B TCUYCHUH y4eGHOTO TOZa B pPAMKAX YCTAHOBICHHOH
TIPE/IENBHOI HATIOTHAEMOCTH TPYIIT H B COOTBETCTBUH C YCTaHOBIIEHHBIM TIOPSIIKOM.

2. OGecneunts pasmerenue HHQOPMAITMH O KOJIMYECTBE H COOTHOLICHHU BO3PAaCTHBIX

TPYIII Ha OQHIMANEHOM caiiTe 06pa30BATEIbHOrO YUYPEXICHHUS B CpoK 10 15.09.2018.

3. Tlpueectn mratHOE pacmucanme Ha 2018-2019 yueGHELf Tox B cooTBeTcTBHE C
KOJIMYCCTBOM  BO3PACTHBIX TPYNI, YUCHEHHOCTBIO BOCIHTAHHUKOR 1 HAIpaBHTb ISt
COTTIACOBAHUA HAYaNbHUKY OTAena oOpa3oBaHus Anvunnctparmmu Kosuuneiickoro paifoHa B
cpok 10 01.09.2018.

4. Iloarorosuts TApU(HKAIMORHBIE  CIIHCKH paboraEkoB MJIOY  merckmit cax
«Comnpmiko» ¢. Kpacuas Top ma 2018-2019 yue6usii rox u HaIpaBUTh IV COTJIACOBAHUS
HA4aIbHHKy OTHena oGpasoBamms AjMuHHCTpanuu Komsmmireiickoro pafioHa B Cpok 10
01.09.2018.

6. 3akpennts BocHHTaTeNell Y4e6HO-BCIIOMOTaTEeNBHETH TIepcoHal 3a BO3PaCTHBIMU
rpynmnamu Ha 2018-2019 y4e6HBIH rox coracHo TIPUIIOKEHHIO 2,

7. KoHTpons 3a HemotHeHmeM HACTOAIIETO OCTABIISAIO 33 COOOIA.

3asenyromas MJIOV «Conapmmxoy j /
¢.Kpacras I'opka i 7 Opxaesa T.A

(nofinAcr)